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3) Daugiausia dėmesio bus 
kreipiama į krašto apsaugą.

4) Vykdyti krašto ūkio per-

Neužmiršo išeivių 
Pakeitimai nedideli 
Tautinio fronto nebus

J. KRUZE
Paskelbtoje Lietuvos vyriau

sybės darbo deklaracijoje pa
žymėti šie šeši svarbieji tiks
lai :

1) Bus siekiama visuomenės 
konsolidacijos sutelkiant visas 
tautos kūrybines pajėgas.

2) Vyriausybė nebūsianti at-

HITLERIS GALI PANAIKIN
TI SUTARTI SU LENKIJA

PRAŠO ORGANIZUOTI 
ATSARGOS DALIS

gyvenę
laivais

LENKAI NORI SUGYVENTI 
SU VOKIETIJA

Jaunesnieji didžiojo karo ve 
teranai sudarytų 75,000 

vyry dalinį

& B

Pietinėje 
sukoncen- 

iš apie

Italų artilerija ir lėktuvai 
bombarduoja Valona miestą
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jas sąlygas, siekiant išlyginti 
Klaipėdos netekimo žalą.

5) Vyriausybė rems išeivijos 
kultūrines pastangas, jaunimui i reikalams. Manoma, kad tokių 
lengvins sąlygas mokintis Lie- ! karo veteranų atsargą galima 
tuvoje.

6) Kitose srityse tęs jau 
vykdomus darbus.

Dienraščio Vienybės 
metų sukakties at žymėji
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.
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ITALIJOS KARIMO
ORGANIZUOJA j 
KARO VETERANUS

WASHINGTON, bal. 7 d.
Jungtinių Amemrikos Valsty
bių Karo Departamentas ragi
na visus pasaulinio karo vete
ranus, kurie yra nedaugiau 36 
metų amžiaus sudaryti atsar
gos dalį, kuri, reikalui esant, 
galėtų būti naudojama išimties

400 italu lėktuvų 
Albanijoje

Iš viršminėtos deklaracijos 
matyti, kad naujoji Lietuvos 
vyriausybė, be didelių ir rizi
kingų permainų savo vidaus 
politiniame gyvenime prisitai
ko prie susidariusių naujų są
lygų Europoje. Kiek ši dekla- 

\ racija liečiai mus amerikiečius, 
ne tik m uis, bet ir visą lietuvių 
išeiviją nudžiugins penktasis 
deklaracijos punktas, kuriame 
pasakyta, kad Lietuvos vyriau
sybė rems išeivijos kultūrines 
pastangas ir palengvins mūsų 
jaunimui sąlygas mokintis Lie
tuvoje. Tai sveikintinas ir. bū
tinas žingsnis konsoliduoti mū
sų tautos pajėgas išeivijoje.

būtų sudaryti iš apie 75,000 
įvyru, kurie yra pasaulinio ka- 
■ ro metu susipažinę su karo 
' operacijomis, tvarka ir karei
vio gyvenimu. Tokia atsarginė 
dalis karstui karo metu būtų 

j labai naudinga.
Karo Departamentas para

gindamas didžiojo karo vetera
nus organizuotis į atsargos da
lis įspėja, kad tis nereiškia, 
kad bus karas, be> dėl viso ko 

[reikia kraštui būti pasiruošu- 
siam.

:•

Kiti deklaracijos punktai 
apima Lietuvos vidaus gyveni
mo visas sritis. Nepriklauso
mybės išlaikymą, kultūrinį ir 
ekonominį gyvenimą, tautos 
vieningumą, ūkį ir krašto ap
saugą. Kultūrinių pajėgų kon
solidavimais palengvins tą įvyk
dyti ir žymiai sustiprins tautos 
ir valstybės atsparumą. O šian
dien atsparumas Europoje rei
kalingas.

VARŠUVA, bai. 7 d.—Len- 
kijos spauda tvirtina, kad An
glijos Lenkijos karinė sutartis 
netaikoma nė prieš vieną vals
tybę, bet yra sudaryta tikslu 
dar daugiau suartinti Lenkiją 
su Anglija ir laiduoti Europoje 
taiką. Lenkija, esą, po seno
vei, su Vokietija gyvens ge
ruose kaimyniniuose santykiuo- 

; se.

Vienas iš svarbesnių ir sun
kesnių darbų bus pertvarkyti 
Lietuvos ūkį ir prisitaikyti prie 
naujų sąlygų, susidariusių dėl 
Klaipėdos netekimo. Tam per
tvarkymui teks padėti daug 
darbo, kantrybės ir pinigų, bet 
neabejojama, kad Lietuva, ku
ri iš didesnių sunkumų laimin
gai išėjo sugebės ir šį sunkumą 
pašalinti.

BERLIN, bal. 7 d.—Lenkijai 
pasirašius karinę sutartiį su 
Anglija ir Prancūzija, Vokieti
jos diplomatiniuose sluoksniuo
se kalbama, kad Hitleris gali 
panaikinti Vokietijos Lenkijos 
nepuolimo paktą .

DUONELAIČIO “META I” 
VERČIAMI J ANGLŲ IR

PRANCŪZŲ KALBAS

SU VELYKŲ IR PAVASARIO ŠVENTĖMIS 4-
Sveikiname visus Vienybės skaitytojus, bendradarbius,, rėmėjus ir draugus 
bei visus Amerikos lietuvius. Linkime visiems linksmų švenčių ir laimingos 
ateities. Redakcija ir Administracija.

VISI LIETUVIAI RAGINAMI STOTI 
j LIETUVOS ŠAULIU SĄJUNGĄ

Ginklų Fondui suaukota per vieną milijoną litų;
Anglijos lietuviai renka aukas

TILŽĖ. — Kaip praneša 
“Naujasi Tilžės Keleivis”, gar- 
susi Duonelaičio poezijos vei
kalas ‘‘Metai” šiuo metu yra 
verčiami į anglų bei prancūzų 
_____  Anksčiui “Metai” yra

“New York Times” kores- 
pondentasp raneša, kad Lie
tuvos politinė padėtis dabar ‘kalbas, 
jau aiškėja. Esą, atrodo, ka& išversti į vokiečių ir lenkų kai 
tarp tautininkų partijos ir bu- bas. 
vusių opozicijos partijų nebus 
didelių nesusipratimų, 
gali neigiamai paveikti į pačios 
valstybės gyvenimą ir, nors di
delių pasikeitimų Lietuvos vi-1 
daus politiniame gyvenime ne
matyti, naujoji vyriausybė 
gaus visišką tautas kooperaci
ją ir pritarimą. Vyriausybė 
laikysis Lietuvos Konstitucijos 
ribose ir veiks artymam kon
takte su Lietuvos Seimu ir lai
kysis anksčiau nustatytų prin
cipų.

kurie

Tas pats korespondentas sa
ko. kad anksčiau buvo numaty
ta, kad naujoji vyriausybą su
darys vieną tautinės vienybės 
partiją, bet akivaizdoje būtino 
reikalo tuojau rūpintis svar
biais krašto reikalais, tautinio 
patrijotinio fronto sudarymas 
dabar negalimas, kada visa 
tauta buriasi bendram ir dar
niam darbui. Be to dabartinė 
Lietuvos Saulių Sąjunga pilnai

Paryžiaus valkatos nenori 
minkštų lovy

PARIS, bal. 7 d. — Kadangi į asmenų 
Paryžiuje yra labai daug val
katų, kurie raktis praleidžia 
Seino upės pakraščiuose ar 
miesto parkuese, miesto labda
ringos įstaigos įsteigė kelioli
ka priegaludos namų, kur val
katoms be jokio užmokesčio 
galima naktimis miegoti. Pa
sirodė, kad valkatos tų nak
vynės namų cvietimų nepriė
mė ir nežiūrint visų pastangų 
juos globoti valkatas po seno
vei miega la ike. Dėl to lab
daringos įstaigas dabar viena 
po kitos tuos nakvynės namus 
uždarinėja. ,

liausiomis žiniomis, 
vyriausybė daro ž^gių suimtie
siems Klaipėdos lietuviams iš 
Vokietijos kalėjimų paleisti. 
Tuo reikalu jau prieš keletą 

[dienų pradėtos derybos su Vo- 
' k i et i j os vyriausybe.

Lietuvos kariuomenės vadas 
Generolas Raštikis gausiai 

[gauna organizacijų ir atskirų 
pasižadėjimų viską 

aukoti Lietuvos nepriklauso
mybei apginti. Ginklų vajus 
pratęsiamas iki šių metų ge
gužės 1 d. Iki šiol tam fon
dui suaukota per vieną milijo
ną litqX

— Ve- Žiniomis iš Londono, Di- 
Lietuvos j džiosios Britanijos Lietuvių 

Taryba nutarė pravesti vajų 
ginklų fondui ir pasižada 
sais būdais ginti Lietuvos 
priklausomybę.

i

Vyriausybė radusi numatyto 
steigti patrijotinio fronto tiks
lus indentiškus Šauliu Sąjun
gos tikslams, išvengti parale
lizmu. siūlo visiems stot 
Šauliu Sąjungą.

Kain iau buvo pranešta
neoficialiu šaltiniu, kad Gene
rolas Pundzevičius paskirtas 
naujuoju kariuomenės štabo 
viršininku, dabar patvirtinta. 
Taip pat pranešta, kad Lietu
vos karo mokyklos viršininku 
paskirtas pulk. Juodišius.

vi 
ne

GOEBRHS LANKOSI 
EGIPTE

( Egi olas. hn'. 7 d.

—Vokietijos pbopavandos mi
nistras Goebbels dabar lankosi 
Eginte. Eginto vyria u s v b’* nėr 
VokictUos kon<ula Kaire jsnė- 
io Goebbelsa. kad jis susilaiky
tu nuo bet kokiu kalbu ir pa
reiškimu spaudos atstovams. 
F>a io nareiškimai spaudai ga
li sukelti krašte neramumu ir 
sudaryti jam pačiam pavojaus.

AMERIKA SinVAKHA LAI. 
KO VOKIEČIUS VASALU

WASHINGTON, bal. 7 d.—

vyriausybė oficialiai laiko Slo
vakiją Vokietijos vasalu ir to
dėl, kaip su tokia, neturės jo
kių' diplomatinių ar kitokių 
santykių. Slovakijai bus tai
komos tos pačios teisės, kaip 

I Vokietijai.

ROMA, Italija, bal. 7 d.^ 
j Italijos kariuomenė šiandrei.^ 
i puolė Albaniją ir užėmė ket\-* 
' rius pajūrio strateginius punk 
l tus. Visur italai susidūrė
Albanijos' kariuomene, 
didžiausi mūšiai įvyko 
Durazzo, kur italai tris 
tus buvo priversti trauktis 
dėlės italų kariuomenės dalys 
žygiuoja į Tiraną ir kitus Al- 

| banijo: miestus.
Reuterio žiniomis, italų ar

tilerija ir karo lėktuvai bom
barduoja Valona miestą, o TI 
ranijoje italų lėktuvai mėtė 
atsišaukimus į Albanijos gy
ventojus, kuriuose pasakyti, 
kad italu kariuomenė užima 
Albaniją tikslu j# apsaugoti 
nuo graikų ir jugoslavų. Gy
ventojai įspėjami nesipriešinti 
ir pasiduoti Italijos Imperato
riau; globai.

Pirmosios italų kariuomenės 
dalys buvo išsodintos Albani
joje vakar vakare, o šiandien 
rytą vis daugiau kariuomenės 
buvo atsiunčiama. 
Albanijos dalyje 
truota italų aviacija 
400 lėktuvų.

Visi italai iki šiol 
Albanijoje italų karo 
išgabenti į Italiją. Kelias italu 
karo laivų flotiles saugoja vi
są Albanijos pakraštį.

Iš kitų šaltinių praneša, kad 
Italija buvo priversta apsau
goti savo interesus Albanijoje 
dėl to, kad ji Albanijoje yra 
investavusi labai daug pinigų, 
o Albanijos vyriausybė atsisa
kė skolas mokėti. Taip įiąt 
buvo pavojus Albanijai patek
ti į Jugoslavijos ir Graikijos 
itaka, **

ŠVEDIJOS KREPŠININKAI 
KAUNE

Rašytojai J. Šimkus ir P. 
Cvirka lankosi Vilniuje

*
KAUNAS. — Kovo 20—21 

dienomis Kaune viešėjo Stok
holmo ISDH klubo krepšinin
kai, kurie žaidė su JSO ir Kau
no rinktine.

VILNIUS. — Tenka patirti, 
kad Velykų švenčių metu lie
tuviai rašytojai Jonas Šimkus 
ir Petras Cvirka atvažiuoja į 
Vilnių, kur, galimas dalykas, 
surengs savo kūrybos vakarą.

FRANCO PASKELBS 
AMNESTIJĄ

HENDAYE, Prancūzija, bal. 
7 d. — Nors Ispanijos kalėji
muose ir koncentracijos stovy
klose yra daugybė buvusių res
publikonų, komunistų ir kitų, 
kurių neįmanoma bausti už ka
riavimą prieš Franco, naujoji 
Ispanijos vyriausybė mano, vi
sus, ar bent daugumą jų pa
leisti. Esą Generolas Franco 
šiomis dienomis paskelbs am
nestiją ir, išskiriant kai ku
riuos respublikonų ir komunis
tų vadus, visiems dovanos baus
mes.

VYSTOSI MEDŽIO APDIR 
BIMO PRAMONĖ

PALANGA. — Prasidedan- 
Palangos atstatymo darbams 
medžio apdirbimo pramoninin
kai ir miškų prekybininkai no
ri Čia įsteigti vieną kitą naują 
medžio apdirbimo įmonę ir 
sandėlį pusiau paruoštam miš
kui parduoti. Taip pat galvo
jama steigti kitas su namų sta
tyba susijusias įmones bei par
duotuves (dažymo dirbtuve, 
namų įrengimo reikmenų par
duotuvę ir t.t.).

ORAS
NUMATOMA: Dalinai ap*h 

niaukęs ir šilčiau.
Saulė teka 5:32, leidžiat 

6:28. Dienos ilgis 12 vai. B 
min.

atsako tautines vienybės tiks
lui ir kitos panašios organiza
cijas įkūrimas .sudarytų sun
kumų ir nesusipratimų.

įvyko mūšiai. Manoma, kad Mussolinfe 
dominuoti Jugoslaviją ir Graikiją.

Kur italai veržiasi—Rodyklės parodo, iš kur ir tis kuria 
vieta italai išsodino savo kariuomenę Albanijoje. Ties 
Valona vakar 
toliau bandys

----------- - ■ - - ----------------- ----
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LINKSMOJI PAVASARIO ŠVENTĖ

Velykiniai margučiai išmarginti Marijampolės apylinkėje.

KELETAS VELYKINIU MINČIŲ
Rašo JONAS VALAITIS.

Lietuvių Radio Balso Vedėjas iš WCNW. Brooklyn. N. Y

Lietuvai bus ieiata uostą .savo 
* prekybai naudoti. Srovinių san
tykių sušvelninimas nėra nau
jai klausima# Amerikos lietu*

Velykos yra ne vien tikybine Kristaus prisikėlimo švente. \
Velykos kartu yra ir linksmąja pavasario švente, kuri simbo- - 
lizuoja visos prigimties atgimimą ir iš apmirimo prisikėlimą. Ve- j 
lykos taip pat simbolizuoja ir žmonijos prisikėlimą su nauja į 
dvasia, su nauja energija ir pasiryžimu, su atviromis širdimis 
meilei ir žmoniškumui. Pavasariui atėjus kiekvienas jaučiasi < 
lyg naujai atgimęs, lyg iš numirusių prisikėlęs.

Krikščioniškam pasauliui Velykos taip pat yra džiaugsmo 
ir linksmybės švente. Ehdysis Pranašas Kristus nugalėjo mirtį ■ 

•ir prisikeldamas iš numirusių įrodė, kad jo skleisto mokslo, kad! 
krikščionybės kilniųjų idealų ir žmoniškumu bei meile paremtų 

-principų net mirtis nepajėgia nugalėti ir sunaikinti. Krikščio-! 
niškasis pasaulis džiaugiasi šia pergale ir jau arti du tūkstančiai pusantro tūkstančio metų. Per; siejami su Velykų šventėmis, i 

ir tokį laiką išaugo ir įsisenėjo ■ Taip Ispanijoje karaliaus rūmo- 
daug visokių papročių, apeigų, i se ir aristokratų tarpe buvo pa- 

i pirmą dieną 
svaidytis vaškiniais, kvepalų 
pripildytais, kiaušiniais. Pran
cūzijoje Velykų proga karaliai 
dalindavo dvarininkams gražiai aukšti, pagal kurį sprendžia 
išmargintus kiaušinius. Kuris 
gražiausi gaudavo, galėdavo ti
kėtis ypatingos karaliaus ma
lonės. paaukštinimo.

įvairiose siu laiku tautose;
kiaušinis išlaikė savo simboli- į LIETUVIU KNYGYNU SAN- 
ne ir apeigų reikšmę. Vargu : DĖLIAJ DAR TEBĖRA UŽ- 
rastume šiandien tautą, kurios ■ ANTSPAUDUOTI 
tikyboje kiaušinis nevaidintų, i ---------
jeigu ne lemiamojo, tai bent; VILNIUS. — Kaip jau bu- 
didžiai svarbaus, rimto vaid-!vc rašyta, šių metų sausio mė- 

Net žydų tikyboje jis nesl buvo panaikintos

metų kiekvieną pasavari švenčia tos didžiosios pergalės i 
džiaugsmo šventę.

VELYKŲ MARGUTIS ĮVAIRIOSE 
TAUTOSE

Velykos—prisikėlimo šventė; Viduriniais amžiais tie viso- 
-pastoviai yra švenčiama per_ kie papročiai ir prietarai buvo

Velykos—atgimimo ir meilės šventė, kuri simbolizuoja visokių tradicijų tradięijėliij, be j protys Velykų
mirties nugalėjimą. Prisikėlęs galinga jaunatve alsuojantis pa-i kurių Velykos dabar nustotų j 
vasaris, visą prigimtį priverčia atbusti ir veržtis naujam gyveni-! savo reikšmės. Tik įsivaizduo-1 
mui. Žemės varguose paskendusi žmonija taip pat skatinama • kime. kokios būtu Velykos be t 
nugalėti piktą ir veržtis prie gero, eiti kilnių tikslų, naudingų margučių’!
darbų keliais ir atidaryti duris meilei ir žmoniškumui. e i Mūsų Lietuvoje margučiai__

Bet gyvenime nestinga žmonių, kurie Velykų šventės kil-' tradicinis Velykų stalo papuo-1 
nics nuotaikos nepajėgia pajusti. Ne tik silpni eiliniai žmone- gaias Kiekviena šeimininkė, ! 
liai nepajėgia pikto savyje nugalėti, bet net pasaulio valstybių turtinga ar beturtė, stengiasi 
valdonai ir šių Velykų šventės metu vien apie nelaimių žmoni-' Velykoms kuo daugiausia mar- ! 
jai ruošimą galvos, vien gyvybių žudymui ir mirties dievai-; gučių prisimarginti. Kiaušinis: 
čiui—karui tarnaus. Šių Velykų šventės linksmybių nuotaiką vaidina tam tikra vaidmenį ne. 
drums sužvėrėjusių Vokietijos ir Italijos valdonų imperialisti-! t& Lietuvoje, bet ir įvairiose se
niai siekiai, f’
.karo, naujo brutalinės jėgos pasireiškimo. Italijos Mussoli-! rįuose tikėjimuose, 
nio imperializmas plačiai prasižiojęs praryti mažutę Albaniją. ■ nįmas beveik visu.

Taipgi ir mūsų senojoj tėvynėj Lietuvoj šios Velykos bus į 
nelinksmos. Vokietijos nacių, brutalinė jėga smogė Lietuvai neštuose minimas kiaušinių mar- • 
skaudų smūgį Klaipėdos pagrobimu. Neįmanoma tautai links- Tinimo paprotys — gaivinančių 
mintis, kuomet didelės skriaudos smūgiu perverta širdis verkia. • jėgų atgimimo simbolis. ___

Bet Velykos primena, kad kiekvieną pavasarį gyvybė nu-! yra Užsilikę daug įsitikinimų ir j 
gali mirtį. Neabejotinai žmonija sulauks tokios pavasario šven-j prietaru. Graikijoje ir Romoje , 
tės—Žmonijos Prisikėlimo Šventės, kuri alsuos galutina pergale kiaušinis buvo priemonė apsi-■ Retiems * 1 * < 1 * f *' • . t • • • • • • •« ! i

Šios Velykos gali būti liūdinmku pradžios naujo'nose įr naujose tautose. įvai-1 
Jis yra mi-

Jau senovės graikų ir romėnų:

duodama daug reikšmės ne tik 
margučiams, bet ir kiaušinių! 
lukštams. . vandeniui, kuriame j 
jie virė ir tt. Pavyzdžiui, Vidu-j 
rinėj Rusijoj šv. Jurgio dieną 
šeimininkė verda 
Jais kas nors turi;
vijų sprandus, o paskui suval- 

Į gyti. Jaroslavo gubernijoj mer
ginos, pasiėmusios kiaušinienės 
lėkštę, apeina aplink lauką, bur- 
damos javų augimą. Panašiai 
daroma ir Saratovo guberni
joj. Ten moterys, burdamos 
javų augimą, mėto kiaušinius į

: Velykos yra uisų tikybinių šuenčių pagrindas. Tikybos ir moks-
■ las apie Velykas daug pasako. Kristaus Prisikėlimo šventė buvo 
! .šuęntė pavasario deivei Eostrai. Peršauaro šventė ir kitokiems 
i paminėjimams šventė. Velykų data dar galutinai nenustatyta. 
| Velykinis maistas—kiaušiniai—yra sveikiausias maistas. Visti-
ninkacimo biznis yra daugelio lietuvių biznis, kuris Velykoms 

[yra pelningiausias.
Velykos—tikybinė didžiausia 

! šventė. Ji švenčiama veik vi- 
į sam pasauly. Velykos žinomos 
Į kaip Kristaus prisikėlimo šven- 
; tė. Biblija sako, kad: “Kristus 
: iš numirusiųjų prisikėlė ir tapo 
. vaisiumi tų. kurie tebemiega’’ 
L . . Dvasininkas Chaming sako: 
“Nemirtingumas yra kilniau
sias krikščionybės suradimas“.

i Bet geriausiai Velykų šventės ir 
• Kristaus prisikėlimą apibudina
■ tikybminkas S. S. Mitchell. Jis 
į sako: “Per 40 šimtmečių, vienu

... į nenutraukiamu laiku, žmonės 
a įausinius.» —Q į šešėliais pridengta amži- 
pa a enti ga - nastį į- milijonų, kurie

žastimi, buvo užsispyrę Vely
kas švęsti kaip tik Peša varo die
ną. Krikščionys buvo užsispy
rę. kad Kristaus nukryžiavoji- 
mas buvo svarbiausias faktorius. 
Del to norėjo paminėti tą įvykį. 
Galiausiai, Nicaea (Nicas) su
važiavimas 325 A. D. ginčą iš-

apie būsimų javų aukštį, derlių. 
Ukrainoj kiaušiniai turi gydo
mos reikšmės. A/p. Edu. V.

nuėjo amžinai ilsėtis, nesugrį
žo nė vienas. Nė vienas miręs 
žmogus per šimtmečius neprisi
kėlė į nemirtiną gyvenimą. Vi
sam žemės kamuoly nerasta nė 
vieno tuščio karsto. Nei vie
nas netikėjo, nei vienas nepa
reiškė. kad karstą apvogė stip
resnė jėga už mirtį! Ir tai buvo 
gaujas ir negirdėtas malonu
mas. kai mirštančiųjų žmonių 
rasei apaštalas pranešė: Vienas 
žmogaus pavidalas kėlėsi iš mi
rusių: vienas karstas žemėj yra 
tuščias:žmogus, Jėzus Kristus, 
kuris mirė, vėl yra gyvas!

Dvasiškis G. C. Lorimer apie

kuri ir šiandien galioja, bū
tent Velykas švęsti pirmąjį sek
madienį po pilnaties, vėliau ko
vo 21 d. Jei tą sekmadienį jau 
yra pilnatis, tada Velykas, rei
kia švęsti sekantį sekmadienį. 
Tuo būdu Velykos įvyksta kar
tais anksti: kovo 22 d., kartais 
vėlai, net balandžio 25 d.

Visos bažnyčios kilnojamosios 
šventės švenčiamos pamatu 
imant Velykų šventės, nes Vely
kos yra centrinė ir svarbiausia 
metu šventė.

VELYKŲ DATĄ DAR NO
RIMA KEISTI

Iki septintojo šimtmečio Ro
mos ir Britų bažnyčios Velykas 
šventė skirtingomis dienomis, 
pasiremdamos skirtingais šven
tėms kilnoti įstatymais. Rytų 
bažnyčios tebesilaiko s e n o* j o 
kalendoriaus, kuris Velykas ~ 
švęsti nustato anksčiau ar vė-

mens. , 
gana reikšmingas. Pas juos kiau- j 

Juose ’ širūs įeina į tam tikras laidotu- : 
; vių apeigas.

Prancūzijoje kiaušiniams, su-;
Didįjį Penktadienį, 

visokio blogo ir plačiai atvers duris žmonijai ir ramų ir meile: saugoti nuo piktų dvasių, blo- ■ duodama didelės reikšmės: jie'; 
pagrįstą gyvenimą. Šitos pergalės pasiekimui privalo dirbti gų žmonių bei šiaip visokių ne-! 
kiekvienas pajėgiantis protauti ir jausti žmogus.

Velykos atveria duris į naują kiekvienų metų gyvenimą, 
kuris papuoštas Jauno pavasario gamtos grožybėmis ir malonu
mais suteikia žmoni' 
dirbti, kovoti ir laimėti.

Velykas sako: “Tegul patrio-’^au Vakarų bažnyčios švenčia- 
tizmas švenčia savo kilniąsias! Velykų, l — . — - -
dienas ir pagerbia laisvės pa- j - _ _ 

; teismo » 
►s “dviem Vilniaus lietuvių !

i knygynams—-M. Šlapelienės ir:
; A. Rastenytės; Bylos panaikin-;
j tos dėl stokos nusikaltimų Įro- 
i dvmo.

dienas ir pagerbia laisvės pa-; Britų Parlamento ir dauge- 
minklus: tegul kasmet būna ? Ho Europos vyriausybių per 
minimi navigatorių ir generolų į Tautų S-gą dabar tariasi nu- 

Į triumfai. Bet Šalia tų visų, Ve- i statyti pastovią Velykų šven- 
: lykų šventė tikriausiai taip žmo-; tems dieną. Daugiausiai bal- 
‘ nijai reikšminga, kad ją priva-Į suojama Velykas švęsti balan- 
I lome švęsti su dainomis, su gė- į džio antrąjį sekmadienį. Bet 

dar nenusitarta ir nežinia kada 
besusitars.

VELYKOS AMERIKOS 
LIETUVIUOSE

Velykos Amerikoj yra 
žesenės reikšmės šventė, 
Kalėdos Puses judėjimo 
matyt koks yra prieš Kalėdas.

Amerikoj gyvenančiuose at
eiviuose, ypač lietuviuose, Vely
kų šventės švenčiamos tokia pat 
pagarba kaip ir Kalėdos. Baž
nyčiose vyksta atatinkamos pa
maldos. salėse prasideda gyves
nis pramogų 
Gavėnią labai mažai jaučiame, 
bet judėjimas linksmybės link
me po Velykų vistiek pagyvėja.

Amerikos miestuose, kur yra 
Velykas ir dabar vadina Eos-! didžiausios lietuvių kolonijos, 
tros vardu, iš ko išsivystęs ir 
anglų kalboj Easter.

Buvo tikėtasi, kad tuojau i lėmis. su visais dėkingumo pa
gali užgesinti perkūno uždegtą bus nuimti ir nuo tų knygynų į žymiais ir—kuolinksmiausiai“. 

Pietiečiai gyventojai, dau
giausiai religingi turi net pasa- 

Dievas Velykose dau- 
■ giau iš žmogaus laukia negu pa- 

šium su tuo sudarius tas pačias prastai”.

randelių antspaudai, kurie bu- 
įduoda h’o uždėt?-pernai vasario mė-

> knygynuose irįkymą: 
ji dvasia. Pas malajiečius Indo-riuose sandėliuose kratas ir ry- 
kinijoje per vestuves kiekvienas 
svečias gauna dirbtinių gėlių ir 
gražių raudonų kiaušinių. Va
karinės Javos dalies Malajiečiai 
kiaušinius deda po naujai vedu
siųjų vartais.

Ir taip papročių bei tradici
jų tradicijėlių kiekvienoj tau
toj. kiekvienoj tikyboj—aibės. 
Turkai kiaušinį laiko gelbėji
mosi priemone. Afrikoje pas ; 
kablius žmona, įjojusi ant mulo 
pirmą sykį į savo vyro namus. pamatė, 
pradžioje turi įkišti rankas į iš- katinu 
tirpytą sviestą, o paskui sudau- .paukštis, kurį jam pasisekė su
žyri žalu kiaušinį tarp mulo čiupti. Pradžioje paukštis bu-i 
ausų. Tai savotiškas simbolis (vo labai suvargęs. Pasirodė, ! 
sunaikinimo visų žvilgsnių ir kad jis mėgsta mėsą, pyragą 
žavėjimų į naujai susituokusius. į ir bulves, o taip pat maudytis j

Tačiau ypatingai daug prie-‘ vandeny. Paukštis juodai pilks-j 
i-tarų užsiliko slavų tautose. Ten vos spalvos. Kiek didesnis ūži

! varnėną. Ilgu snapu.
25 cm. ilgio. Nė vienas iš ma-1 

jžeikiškių negalėjo 
įkas tai per paukšti?
’menka paukštį atsėręs perdavė retų būti švenčiamos, 
mokytojams, kad tie pasiųstų; paprotį žydų Pešavarą minėti 
zoologijos sodan. kaip svarbiausia šventės prie-

laimių. Kiaušinis buvo auko-; ugnį. Malajiečiai moteriai, mi 
jamas dievams. Jų lukštus į-,.: tusiai per gimdymą, į .
mūrydavo į visokių pastatų pa-; kiaušinį, kad nekankintų pikto- ,nesi psdariu^ 

onijai naujų jėgų, naujo pasirižimo gyventi,! matus apsisaugoti nuo visokių 
apsinuodijimo ir kitų. ligų.
Daug buvo ir kitų panašių 

i kiaušinių prietarų.
Indijoje daugybę tikybinių 

; apeigų buvo siejama su kiauši- 
j niu. kuris buvo laikomas atgi
mimo simboliu. Apie kiaušinius 

i plačiai kalbama net šventose 
į sanskrito knygose. Germanų 
tautose kiaušinis buvo laiko-

■ mas gyvybės simboliu ir varto- 
(jamas tikybinėse apeigose. Jis 
buvo dažomas raudonai dievai

čio Donaro barzdai atminti. 
: Persijoje kiaušinis turėdavo ir- 
| gi panašią reikšmę įvairiose ti
kybinėse apeigose. Be to, čia yra 
užsilikęs paprotys dovanoti gra-

Į žius. auksuotus kiaušinius Nau
jųjų Metų dieną. Tas papro-j

J tys ten tebėra ir dabar.

SPAUDOS APŽVALGA
Lietuvių Pinigai Klaipėdoje : viams. Tačiau, jis ne seimu ri-

. . _ . . . . Damas, bet suorganizavimu vi-yA. Sirius Darbininke nuro-į , .. . .1 J inoo moo 4. • -r • redaktorių j spaudos sa-do. kad 1923-1938 metais Lie- . . . ' *
r - tzi • -j x j-- jungą, kuri nustatytų savo na- tuva i Klaipėdos uosta įdėjo j . ‘ ... < ,.... ... ‘ . Inams tam tikras žurnalistines42 milijonus litų, o pajamų •
tegavusi 8 milijonus. Be to, j ■-
mūsų didieji kooperatyvai pa- Tautinė spauda jau pirm ka- 
sistatė sandėlių už 8 milijonus ro šita kryptimi dirbo, bet kai- 
Iii % T Zl, • i t • _ _ _ t ” a.* rlitų. Vokiečiai šituos indėlius 
paskaitė “nuoma” už laisvo 
uosto naudojimą per 99 metus.

rioji labiau mėgo plūstis ir 
geltonlapiauti. Bepagrindinis 
“fašistinimas” Amerikos tauti
ninkų, rodo, kad dar ir šian- 

.riien kairieji redaktoriai nė
ra pasiruošę žmoniškai gyvent.

Tad, kam reikia seimo?

Sandaros Atgijimas
Sandara praneša kad Wor VELYKOS!

'bylas. Tačiau, kaip tenka su
žinoti. tų knygų sandėliai dar i 

i ir dabar tebėra užantspauduo- 
savininkų daryti žygiai 
valdžios įstaigose t< 
vaisių dar nesusilaukė.

vietos 
giamų

KEISTAS PAUKŠTIS

MAŽEIKIAI. — Vienas vie-! 
tos gyventojas, prieš kurį lai- | 

te, kad jo kieme su 
kariauja’’ nematytas

VELYKOS MOKSLO 
ŠVIESOJE I

Mokslas apie Velykų šventes 
el" i nusako kaip besivysčiusias gana 

: sunkiai ir per kovas. Ši mums 
i žinoma kaip Kristaus prisikėli- 
j mo šventė gilioj praeity buvo 
surišta su dar dviem tikybinėm 
šventėm tuo pat sezonu: žydų 
Pešavaru ir pagonų švente pa
vasario šviesos deivei Eostrai, 
kuriai pagerbti daugely kalbų!

ma- 
negu 

ne-

sezonas. Nors

Galima ir be Seimo
Vilnis siūlo saukti kitą Vi

suotiną Amerikos Lietuvių sei
mą šiuos klausimus svarstyti: 
J) Lietuvos nepriklausomybės 
išlaikymas; 2) Vilniaus ir Į
Klaipėdos reikalai; 3) Šušvei- cester, Mas<„ 
ninti. kiek galima, srovių san- kuopa, kurion 
tykius Amerikos lietuviuose. riai. ‘ 
< Tie klausimai išrišami ir hejsrov^s 
seimo. Lietuvos nepriklausomy- Ja-

■ išlaikymas šiandien prigu-;
spėkom,*, kurių lietuvių tau- 
kontroliuoti negali, čia mū- • 
broliai Lietuvoje privalo lai- : 
Lis titnagines vienybės ir į 
rkti geresnių laikų. Vilniaus1 
turimu jau mes pareiškėme, i 
i geriausias dabar būdas! 
i teikti finansinės paramos į 
niečių spaudai ir Lietuvių į 

>k^lo Mėgėjų draugijai. Jvyk;
šūkį — prenumera-

išč 25 na- 
Gerai. kad šios tautinės 
i organizacijo'i veikimas

Velykos atėjo’ Velykos. Velykos* 
Suskambo daugaus horizontai nubalę. 
Velykos pilkais vyturiukais pragydo.

■ didžiausias judėjimas prieš Ve
lykas yra rūbų, pasipuošimų 

Įdomu, kad Šventraščio Nau- parduotuvėse. Velykų apsirėdy- 
jąjam Testamente ankstybieji! paraduose New Yorko gat- 
Bažnyčios Tėvai šiuo laiku ! veik kiekviena moteris jau- 
švenčiamos prisikėlimo šventės ■ čiasi reikalinga vilkėti naują 

Kojos ! nerekorduoja. i suknią. O juodukuose šioj sri-
j Bažnyčios Tėvai II ir III i ty nužengiama iki didžiausio 

pasakyti.; šimtmečiais ginčijosi del tikro- Į ekstrymo. Jų sekcijose visokiau- 
Pil. Ka- • sios dienos, kurioj Velykos tu- i šiomis spalvomis apsirengę ištisą 

Palaiką į diena vaikščioja gatvėmis.
VELYKŲ MARGUTIS 

Velykoms visam pasauly po-

abai stiprų žingsnį paiai- 
tautinę tpintį Vilnijoje.

klansimu mes 1u- 
laukti ūki turėsime pilnų

Sanda- 
e i Rėjai 

daugiau ir nuoširdžiau parem
tų ir pasidarbuotų tautinės 
srovės veikios konsolidavimui. 
Tas ir pačiai Sandarai išeis į 
naudą.

Linkėtina tik. kad 
ra ii jos kuopos bei

Baimes Akys Didelės 
ain vadinamam social
komunistų kongrese yra
ii įdomaus" tipo žmonių. į 

Vienu tokių yra Dr. A. Mont- | 
vydas. kuris, pasiskaitęs laik- , 
ramčiuose, kad Klaipėda jau į 
atnlčšta. skelbia Naujienose į

ir
i a

Lenkų pilna Lietuva! Uk 
Hitlerio j*ėl»rų visa musų
* T * 1___ •it pilna!

Ponas daktare, painxx Keie- > 
tą aspirinų ir nusiramink!

Vyt. itrvydaa. |

Veiykos su sprogstančiais paupių karWais.
Su mūsų margučiais, skaisčiai išrašytais.
Su vyturių giesmėm, su dainom jaunimo.
Su kloniais, žibutėm melsvai iškaišytais.

Kiekvieno lietuvio širdyje—Velykos! 
Atėjo atnešdamos laimę ir gėrį . . . 
Atėjo su laime iš tolimų dausų, 
Trobeles ir rūmus džiaugsmais apibėrė!

Velykos. Velykos’-—maloniai nukvipę. 
Dainuoja prieš saulę šilai pumpuruoti. 
Jau kėlėsi Kristus, žmonijos Valdovas.

nuodėmių jungo žmonijos vaduoti.
I aip noris dainuot su pilkais vyturiukais.

Su pempėm sušukti—laimingų Velykų!
i. šiltas pavasaris linksmas ateina, 
demos pusnyse vargai pasiliko.
purienom ^gelsvom išsikaišė, 
lamos gervės skardžiai sukliko.
luvos klonių jų dainos pasklido:

i visur jis taip gražiai margas

Lietuva margutyje turi net savo 
tautiškojo meno, įdėjusi Ame
rikoje jis dažomas dažais, be jo- 

j kių marginimų. O jei margi- 
į namas, tai vaizdeliai nuimami 
• nuo atspaustų popierėlių. Bet 
kas po jais’ Toks pat lukštas, 
o po juo toki pat kiaušiniai. Tik 

j kad už gerus kiaušinius mes 
New Yorke mokame, ypač Ve- 

! lykoms, apie 50 centų tuzinui, 
; kitur jie pigūs . . .

Angliškai kalbąs pasaulis pus
ryčiams kiekvieną rytą valgo 
kiaušinius, dažniausiai keptus, 

pu pagruzdintais lašinukais, ar 
kumpio bryzeliu. Tad, Vely
koms kiaušiniai ne taip jau nau
jiena.

V litiniai kiaušiniai visam pa- 
j saly populiariausi.
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GOLGOTOS KALNE
—Tėveli, argi mamytė ne- vanojo, kurie Jį kankino. Jis 

ateis? . J geras ir mokė visiems dovanoti, ’
Danutė glaudžiasi prie ma- dargi piktiesiems ,nes jie neži- 

nes ir žiūri į mane savo didelė- no. ką daro . . .
mis nustebusiomis akelėmis. Aš O ji . . . Žinojo? . . . Paklaus-! 
lėtai kratau galva.

—Ne, neateis.
—Net šiandieną, per Vely- kodėl ji nuodinga. Jie taip lei- 

( sti. Ir ji taip pat leista. Aš jos rMI 

nekaltinu. Dievas su ja! Ji 
užnuodyta nuodėme, persisun
kusi ja nuo galvos ligi kojų. Į-l 
Dievas su ja! Aš jai dovanoju. 
Lai gyvena, kaip išmano.

—Tėveli, o kodėl Jis leido 
save nukryžiuoti? Juk Jis — 
Dievas . . .

kas?

...
...

...
..

..
 11 ..

i

rė ateičiai, žmonių laimei. Jis 
mirė, o paskiau stebuklingai at- 

Su žmonėmis taip ne- 
Kartą žmogus mirė,

vadinasi, mirė visam laikui. O €

2 Asmeniškai Lydimos

?•

¥

t

Pavydas-dažniausia

NEW YORK-KLAIPĖDA
Pirmoji Gegužės-May 31 d. 

(nepersėdant iki Klaipėdos) 
Antroji Liepos-July 1 d.

Antra ekskursija va
dovauja Vt. Mučina- 

’ kas, švedų Amerikos
Linijos lietuvių sky
riaus vedėjas.
Kelionė: Gothenburg- 
Stockholm. Ii čia lai
vu “MARIEHOLM" i 
Klaipėdą

Vytauto Didžiojo Kultūrų - Muziejaus vidus—Oiurlionies gale rijos viena salė.

j kite katę, kodėl ji dreskiaap . j 
; kodėl jis kandžiojasi, gyvatę,

_—Ne, dukrele, mamytė 
ateis . . . net šiandien.

Aš atsidustu ir galvoju:
Mamytė neateis. . Paliko mus 

ta išdykėlė, tuščias padaras. Iš
naudojo mane ir pametė, kaip 
kokį nereikalingą daiktą. Ir ta
ve, kūdiki, motina pametė. Nu
ėjo su kitu žmogumi: kas jai 
aš, kas jai savo kūdikis!

Danutė susimąsčiusi žiūrėjo 
pro langą į bruzdančią šventa- Į sikėlė. 
dienišką žmonių minią, o aš atsitinka, 
vis galvoju . . .

O gal ir gerai, kad ji paliko ’ Kristus atsikėlė, ir žmonės tada 
mane? Ką mums davė tie mū- • suprato ir įsitikino, kad Jis— 
sų išgyventi metai? Nieko, iš-, Dievas. Tam reikalinga buvo 
skyrus melą .. . nieko! Ji visa Jo mirtis.
nuausta iš melo. Melagingas; 
balsas, melaginga eisena, mela
ginga kiekviena veido išraiška, 
kiekvienas rankos, galvos, kūno 
judesys. Nieko paprasto, at
viro, nuoširdaus. Aštuoneri me
tai tuščio, beprasmiško, tingaus 
gyvenimo su gražia moterimi. 
O sielai nieko!

—Tėveli, papasakok man 
apie Velykas!

Aš nusimetu prisiminimus, 
kaip sunkią, juodą, lyg laidotu
vių skraiste.

—Kągi tau papasakoti, vai
kei?

—Papasakok apie Kristų. 
Šiandieną juk Jo prisikėlimo iš 
numirusių diena. Papasakok,

ne-,
f *» x
&
i 
s

. . . Mielas vaikeli! Mūsų 
mamytė nukryžiavo mus. Gal 
būt, taip ir geriau. Mūsų gy- 
veniihą apgaubė juodas debesis. 
Dabar aš atiduosiu tau visa sa
vo gyvenimą, kad tu nebūtum 
tokia kaip tavo motutė, kad tu 
išaugtum gera, dora mergaitė. 
Visą savo gyvenimą tau atiduo
siu, mano vaikeli, visas mintis, 
visas jėgas! Tau, tavo laimei

šis Didysis Atsikėlimas—ir ma
no atsikėlimas. . .

—O ar žinai Ta, tėveli . . .
k

liūdna be motutės . . . Kaip ge-Į 
ra būtų, jeigu ji ateitų pas mus.

IŠ AMSTERDAMO LIETUVIU JUDĖJIMO
AMSTERDAM, X. Y.—Vie

tos Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyriaus kovo 12 d. laikytame 
mėnesiniame susirinkime tapo 
perrinkta skyriaus valdyba, ku 

,ri pasilieka ta pati, 
svyra žemyn galva, o liežuvis su | pirnl j Bublinskas; 
dideliu sunkumu ištaria: !min. j_ Kazlauskas;

I Piliponis; kasininkas 
J Sargelis. Vienbalsiai

Kažkas slegia mano krūtinę 
drėgnas rūkas aptemdo akis, nu-

—^Teisybė, mano vaikeli . 
teisybė . . .

PAVASARIO ŠVENTĖ
Pavasario šventė—mėlynos žibutės, 
Pavasario šventė—dangaus vyturiai. 
Dainuoja, čyrena čiulbūnės lakštutės, 
Pavasario šventė, žali pagiriai.

būtent: 
viee-pir- 
rast. J.

Petras 
nutarta 

V J-skis j veikimą varyti visu smarkumu

Šidlauskas ir A. J. Lukšis. Tai 
komisijai pavesta kviesti kar
tu su choru ir dainininką Ki
prą Petrauską, arba nesant ga
limybei, ’.atskirai koncertą su
rengti.

Yra gauta Pasaulinės Paro
dos Lietuvių Dienos komiteto 
išleistų 200 ženklelių, kurie 
pardavinėjami po 25 centus.

Amerikos lietuvių krepšia-

Juozų .suminėtų, bet gaila, kad ’ 
buvo praleista Juozas šidlaus-: 
kas. 19 d. kovo mėn. pas mus > 
irgi buvo paminėta Juozų die- I 
na. Buvo surengtas parengi-! 
nias bažnytinėje svetainėje.' 
Suvaidintas veikalas, kuriame 
dalyvavo jaunuoliai ir jaunuo
lės ir merginų choras. Dova
nas gavo kun. Juozas Židana- 
vičius, art. Juozas Olšauskas 
ir kun. Juozas Kastutis. Susi
rinkusi publika gavo padėkos 
žodį ir visi kiti Juozai po 
‘'klebonišką” vieną kitą.

Kas nežino pavydo. Jis ne 
vieną žmogų aplanko. Tai ta
riamasis kasdieninio gyvenimo 
pavydas. O ką jau bekalbėti 
apie tikrąjį meilės pavydą. Ta
čiau šiomis 
psichologai 
rą pavydo 
aiškinimus 
pavydo liga suserga 
žmogus. Dažnai pasitaiko, kad 
per tą minutę iškyla dideli ne
susipratimai arba klaidos.

dienomis Amerikos 
nustatė ir tam tik- 
skaičių. Pagal jų 
kiekvieną minutę 

vienas

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI

VIENYBĘ

i
/

Abi ekskursijos užgirtos Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjungos Am.

Gauk nemokamai suteikiamą musų, 
ekskursijų brošiūrą ir retkartinj lei

dinį •‘Turizmo Žinios”.
Kiti išplaukimai iš New Yorko:

GRIPSHOLM kovo 30. geg. 4 
DROTTNlNGHOLMbal. 15, geg.13 
KUNGSHOLM birž. 3, rugp. 19

Kreipkitės j-savo vietinį agentą, ar ’
SWEDISH AMERICAN LINE

4 W. 51-st St., Rockefeller Carter, 
New York, N. Y.

rė, kaip prisikėlė . . . viską pa
pasakok !

—Na, klausyk. Kristus. Die-1 
vo Sūnus, buvo atvykęs iš dan- j 
gaus žemėn žmonių dorybių \ 
mokyti, gero daryti. Kristus 
atėjo į žmones su atvira širdi
mi ir pradėjo jiems kalbėti, kad I 
netaip reikia gyventi, kaip jie Į 
gyveno, o padoriau . . . padėti . 
viens kitam, kalbėti teisybę. . . i

Įžūli, neblaivi mintis - - - į- j 
kyriai skverbiasi į smegenis: o- 
argi aš . . . argi aš ne taip pat į 
atėjau pas ją . . - prieš aštuone
rius metus? Su atvira širdimi, 
pilna meilės, pasiryžęs atiduoti 
jai viską, net savo gyvenimą . . . 
Aš ją ištraukiau iš purvo, mo-' 
kiau dorai gyventi . . . mylėjau. į

—Na. kągi tu. tėveli? O to-; 
liau? Pasakok . . .

—Toliau? Jis viską atidavė i V
žmonėms. Jis juos mokė, gydė ; 
ligonis, padėdavo vargšams.

. . .Ir vėl karčios kančių min- j 
tys... O aš? Argi ne aš ją 
prikėliau, ištraukęs iš baisaus 
purvo? Dieve mano, kas buvo 
. . . kas ji buvo! ... O paskiau

Dainuotum, bučiuotum pravėręs langinę, 
Į platų pasaulį beleistum dainas, 
Jei širdys nustotų sopėti, liepsnoti, 
Jei Vilnius nebsiustu skaudžias aimanas.

Jaunuoli, tu šventi Pavasario šventę.
Be Vilniaus, sostinės—širdies Lietuvos.
Kodėl, gal tau jėgos per silpnos, per menkos, 
Manai gal, kad kitas už tave kovos?

Netiesa. be Vilniaus negalime džiūti, 
Pavasario šventę mes švęskim jame.
Nė vieno lašelio džiaugsmų paragauti. 
Kol Vilnių regėsim kraujuotam tvane.

Jaunuoli, tau jėgos kaip liūto, kaip aro, 
Ir kardas iš plieno, granito sunkaus. 
Pavasario šventė mums vartus tedaro. 
Kol pergalės varpas triumfingai sugaus:

Vytie ant Gedemino liepsnoki ugnim.
Kerštingą erelį už žudymą brolių, 
Prikalkit prie kryžiaus nuodingom vinim:

norą. Visas gyvenimas, vi-

i pirmyn ir išsiuntinėti į visus
VV Sąjungos skyrius, kad bū- .svaidininkų vietos jauktai atsi- 
tų ■'šaukiamas seimas rytinėse .žymėjo labai gerai. Savo dar- 
valstybėse, kaip- New Yorke piu ir gabiu žaidimu laimėjo 

(arba Massachusetts valstybėse. : dovanas ir garbę. Jiems da- 
Seimas manoma šaukti balan- par lieka lošti su Long Island 
džio mėn. gale arba pradžioje 
gegužės.

I
Svarstyta apie Lietuvių Die- 

!ną Pasaulinėje Parodoje. Vie
tos choro vedėjas pranešė, kad 
choras ruošiasi važiuoti į Pa
saulinę Parodą ir dalyvauti 

i Lietuvių Dienoje. Kelionės iš
laidų padengimui choras ren
gia koncertą ir balių gegužės 
mėn. 7 d. ir atsikreipta i vi
suomenę prašant paramos pa
dėti sukelti lėšų fondą.

Toliau kalbėta Vytauto Uni
versiteto choro į Ameriką at
vykimo reikalas. Nutarta kvies kolonijos 
t i atsilankyti i Amsterdamą. 
Kad sukelti fondą koki $1,000 
dolerių padengti priėmimo iš
laidoms išrinkta komisija, ku
rion įeina: J. Olšauskas, P.

| universiteto jr kitų valstijų 
Į jauktais. Vietos amerikonų 
’laikraštis- Evening Recordas 
parašė rašinį ir net editorialą 
apie ALC jauktą.

Balandžio 15 ir 16 dd. vie
tos jauktas vyksta į Clevelan- 

! dą, Ohio, kuris ten susitiks su 
stipriausiu tenykščiu lietuvių 
jauktu. Linkiu, kad mūsiškis 
laimėtų ir grįžtų su garbe.

-I LIETUVĄ
Puikiuoju, pasaulyj ej^reičieasiu laivu

QUEEN MARY
Ekspresiniai plaukimai per Cherbourg

AQL’ITANIA „_______ ____  Balandžio 15, 2f

QUEEN MARY___ Balandžio 21, Gegužio 19

Vienybe Travel Bureau 
193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

A. S. Trečiokas, 
314 Walnut St., 
Newark. N. J

Parsiveškite savo gimines! Reikalaukite veltai kny
geliu : "Kaip parsivesti savi gimines Iž Europos”.

p.. Dėliai tolimesnių informacijų kreipkitės j:
Dienas

CUNARD WHITE STAR
John Sekys.

904 Broad St., 
Hartford, Conn.

M. Kerbei is, 
183 E. .Main St. 
Amsterdam. N- Y.

J. P. Wasilauskss, 
814 Bank St.. 
Waterbury, Conn.

J. į{B. Ambraziejus, 
168 Grand St., 
Brooklyn, -M. - |

VIENYBĖS Juozų specia
lioje laidoje buvo patalpinta 
daug įžymių Juozų. Iš mūsų 

tilpo irgi keletas

CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas sHUeII EKSKURSIJA
K

Klemensas Dulkė, i

LIETUVOJE ŽEMEI įGYTI REIKĖS LEIDIMO
Iki šiol Lietuvoje žemė^ūkio 

į g i j i m a s yra tvarkomas 
žemės reformos įstatymu, ku
riuo žemės gali įsigyti: kurie 
nemažiau kaip 10 metų yra 
vertėsi vien žemės ūkiu ar dir-

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622 I lliTUUR
Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Tel.: EVergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Nedėtiems ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-7179

Del informacijų kreipkitės

J. & B. AMBRAZIEJUS 
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
314 Walnut St. Newark, N. J.

JOHN SEKYS 
904 Broad St., Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU 
193 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

G. A. KYBA 
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester. Maas.

PETRAS BARTKEVIČIUS „ 
678 N. Main St., Brockton. Mom.

PAUL MOLIS
1982 — 25th St., Detroit. Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO. 
1739 S. Haleted St., Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUB. CO.
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave.,

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Wtlliamsburgho ofisą i 

522 BEDFORD AVE. 
netoli Taylor Street 

BROOKLYN, N. Y.
TEL: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:

žymios jos dalies į rankas pini
gingų miestiečių, kurie patys 
jos daugiausia nedirbtų, o tai 
būtų kraštui žalinga. Dėl to ir| 
buvo parengtas įstatymo žemės ■ 
įgijimui ir valdymui tvarkyti i 
projektas, kurį jau priėmė Mi
nistru Tarvba. fc v

To įstatymo pagrinde deda
ma sąlyga, kad kiekvienam že
mės ūkio žemės įgijimui turi 
būti gautas žemės ūkio minis
tro leidimas. Leidimų nerei
kia: kai žemę įgyja valstybė, 
savivaldybė ar Žemės Bankas; 
kai teismui, panaikinus žemės 
įgijimo aktą, žemė grįžta bu
vusiam jo savininkui; kai žemė 
yra įgyjama bendrininko dali
nantis bendra nuosavybe; kai 
žemę įgyja savininko artimesni 
giminaičiai, ir pan.

Be to, žemės ūkio departa- 
, ku- 

gali Iriais teisiniais pagrindais žemė 
i patekti į rankas asmenų, kųj valdoma. Neteisėtai žemę iši
riems mažai rūpi Lietuvos že- giję žemės savininkai galės bū- 
mės ūkio pažanga ir krašto ge- ti iš ūkio pašalinami. Jie priva
ro vė.

mintys, visa siela—čia prieįbę vien žemės ūkyje ir kurių
patalo, prie išblyškusio vei- 
prie karščio išdžiovintų lū-

miego naktys. Sekiau kiekvie
ną jos judesį, gaudžiau mažiausį 
jos 
sos 
jos 
do.
pų.

—Vėl tyli? Pasakok! . . . 
Pasakok ...

—Taip . . . taip . . . tuojau. 
Žmonės buvo pikti. Jie nesu
prato Kristaus. Nenorėjo su
prasti. kad Jis nori gero. . . Tik 
gero. Pradėjo Jį persekioti. 
Paskum suėmė Jį. apsupo sar
gyba. mušė, kankino. Ir pa
galiau nukryžiavo Jį. Ir jis 
mirė.

tėvai ar seneliai verčiasi ar yra 
vertęsi žemės ūkiu arba dir
ba arba yra dirbę žemės ūky
je. šie nuostatai dabar jau nė
ra patenkinami. Pradeda atsi
rasti žemdirbių kilmės žmonių, 
kurių tėvai ar seneliai nėra 
vertęsi žemės ūkio darbais ir 
jiems yra užkirstas kelias įsi
gyti žemės; taip pat atsiranda 
nemažai nežemdirbių kilmės 
žmonių, kurie panuomavę, daž 
nai fiktyviai, keletą hektarų 
žemės jau turi teisę žemės ūkio 
žemės įsigyti iki 150 ha. To
kių asmenų skaičius vis didėja ' 
ir yra pavojaus, kad jeigu ne-

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO.

335 Union Avenue,
Dabar siūloma pirkti

Blue Coal
HAVE M EYE P 8-0259

A. VARASIUS
2316 Sarah St.. Pittaburgh. Pa.

J. P. WASILAUSKAS
814 Bank St.. Waterbury. Conn.

DRAUGAS PUBLISHING CO.
2334 S. Oakley Ave., Chicago. Ill.

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn. N. Y.

FOTOGRAFAS
pSS-23 Grano'AvĖNuą l

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

Išplauks iš New Yorko

GEGUŽIS 13,
Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhaven© užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą

HAMBUBG-AMEBICAN uHBSu
SPgIMOBTH GERMAN LIOYD^

Nesuprato mano mei- Ir yra Pav°Jaus» kad Jei«u ne’| Be to’ žemės ūkio dep 
nkinn ir ^„Hinrin1 bus imUsi atitinkamų prie m o- mentas galės patikrinti,

A. S. TREČIOKASI

Bueno? Aires Argentinoje, 
policija smarkiai sumušė triukŠ 
niaujančius nacius.

lės perduoti asmenims, turin
tiems leidimą žemei įgyti.

VDV

bei. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

Bige to

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS. .. Taip ir ji. Už viską, ką 
esu jai suteikęs — atsimokėjo 
piktu. i 
lės. Kankino ir apgaudinėjo! a',UnKam? P?f
kiekviename žingsnyje. Paskiau! Žeme’ pI°taV
. . . nukryžiavo. Metė, užmir-į 
šo. nukryžiavo mano jausmus, ■ 
mano širdį, mano žmogaus pri
valumus.

—Koki pikti buvo žmonės! 
—Kalba drebančiu balsu Danu
tė. su ašaromis akyse. —Kaip aš 
jų neapkenčiu! O Jis . . . taip 
pat neapkentė?

—Ne, Jis visiems tiems do-

Žemė valstybei ir tautai tu- 
jri ypatingos reikšmės: jo? ne
galima lyginti su kitomis me
džiaginėmis gėrybėmis. Žemės 
pavertimas laisvos prekybos 
dalyku būtų lygu atidavimui

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniJko ir lie
tuviško Miliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

C a 0 ff H I? 0 OOtm

LIETUVIS
Accountant & Auditor 

kreipjkitėi

Juozas J. Akulonis, Jr.
7 E. Jerwy St. Elizabeth. N. J.

TeL: ELiobetb 3-7788
Namą td.: ELiwbetb 3-9429

Laivakortės greičiausiais laivais i visas šalis 
Greitas ir saugus pinigų siuntimas i visas šalis 
Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai 
Nuosavybių pardavimas ir administravimas 
Importavimas ir eksportavimas i ir iš Lietuvos 
Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi 
Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

314 WALNUT STREET, 
Tel.: MArket 2-4867
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E2L2SS PO BROOKLYNA PASIŽVALGIUS
SVEIKINA SU VELYKŲ | KAIP TAPTI AMERIKOS 

ŠVENTĖMIS ‘ I PILIEČIU

r?-•

VIENYBĖS dienraščio gene-

VIENYBĖS įstaigoje jau ga
lima gauti naujai išleistų knyge- 

: Iių: “Kaip tapti Amerikos Pilie- 
i čiu”. Knygelė mažo formato 
■ ir yra anglų kalboje. Knyge

lėje smulkiai išaiškinta visi pa- 
siruošiamieji darbai, kaip tap
ti piliečiu ir jos kaina tik 10 
centų. Gyvenantieji kolonijose 
gali reikalauti prisiųsti jiems 
paštu. Pasiųskite 15 centų 
pašto ženklais ir knygelė jums 
bus pasiųsta.

SUGRIŽCJD ARBA
Po trijų savaičių streiko už-

raus Didžiojo New Yorko, vakar grįžo į savo darbus 1650 
Brooklyn© ir apylinkių agentas auto valytojų ir pališiuotojų į 
p. Jonas Krunklys sveikina vi-. Brooklyno garažus. 350 dar

bininkų streiką dar tęsia.sus skaitytojus ir linki linksmų 
pavasario švenčių—Šv. Vėl SVEIKATA, MIRIMŲ IR

GIMIMŲ STATISTIKA
Pereitos savaitės statistikos 

daviniai rodo- kad Brooklyne 
mirimų didžiausią nuošimtį pa
siekė pneumonijos liga sergan
tieji. Mirusiųjų skaičius siekia 
46. Influenza sergančių mirė 
3 ir automobilių nelaimėse žuvo. 
5 asmenys.

Gimimu užregistruota 857.
Mirčių viso 608. Naujų susirgi- 

taip buvo apsipratęs, kad lygĮmų diphteria 6; Scarlet fever 
113; Measles 57; Whooping 
cough 40; Typhoid fever 3.

SUSTREIKAVO MOKINIAI

Camden, N. J. Haddonfield 
High School 20 berniukų mo
kinių atsisakė ateiti į kla
ses prieš valstybės susisiekimo 
atėmimo leidimo iš Frederick© 
Johnson vaitoti busą. Jis yra 
mokyklos buso vairuotojas jau 
dvidešimts metų. Su mokiniais

pergyvenimais dalindavos.
Jam leidimas buvo sulaikytas

jis negali daugiau vairuoti mo
kyklos buso, kadangi jis turi 
dirbtiną koją ir tas yra pavo
jinga susisiekime dirbant. Mo
kiniai reikšdami protestą atsisa
kė ateiti į klases. Dalykas aiški
namas.

1. VELYKŲ ŠVENTĖMS 
1

Degtinę arba Vyną 
Geriausia > 

Pirkti

Lietuviškame Monopoly

‘Tūkstančiai rūšių degtinių, 
vynų ir šiaip visokių

Velykoms gėrimų

kai-Nesiduokite suvedžioti, 
nos pas mus žemiausios.

Republic Liquor Store
415-17 Keap St. arti Grand 
Skersai gatvę nuo RKO Repubic teatro

Tel. EV. 7-2089

Balandis ir parengimai kaito liejimo ir nieko nekai
nuojančių pro “blondines" gar
banas kuždėsiu . ..Su Velykų šventėmis ir po

velykinėmis dienomis žmonės 
atsigavės visa eile parengimų ir; ........... .... . D .i siviemjimo saleje p. Viknkas,kitų pramogų. Brooklyn© pa J J K
dangėje jau seniai užregistruo
ta povelykinės orgijos . . . Sa
koma, kad vien tik balandžio 
mėn. Brooklyne įvyks visas 
nečystojo“ tuzinas parengimu. 
Well. T 
ka. Gali

Oh, oi. 
voji, kaip 
balandžio 
apeinant tuos visus parengimus. I 
Mat, su gegužės mėnesiu jau 
pradedama skaitytis su mėnulio 
ir parkų pavėsių romantika . . . Į 

| —Taigi, pirmiausiai prieš
■ akis tas balandis. Pats karštu- 
' mas po nuobodžios gavėnios, 

taip žmonės sako. — Velykų 
šventėje Grand Paradise salė at- j 
sigavės nuo Lietuvių Jaunųjų 
klubo narių ir svečių klegesio. 
Mat, klubiečiai sutraukia daug 
jaunimo, o ypač iš “švelniosios j 
giminės“. Oh. Tenais būna pra- j

marteles ... O, gaila, kad biskį 
per anksti ^gimiau . . . Na, Susi
vienijimo salės grindys tą dieną 
sutrepsės gerokai ir bajoriško 
typo “misteriai” Minėta ir 
Shedlow savo sustingusius rau
menis pajudins . . . Kalbama,

Vyrų kieta krūtinė artimai su-’ 
siglaus su švelnia dekolte . . . | 
Maišysis valso, rumba ir polkos 
žingsniai . . .

Reporteris.

IŠSINUOMUOJA
TRIS iš penkių kambarių kūne užima 2 
aukštus. Vedusių pora ar motina su kū
dikiu, 
darbo.
karais nuo 5 valandos. 93 So. 4th St., 
Brooklyn, N. Y.

Pagridaut ūu moteris neturinti
Kaina prieinama Kreipkitės va-

—Balandžio 16-tą dieną Su- kad bus linksma

RISIS BROADWAY 
ARENOJE

Lietuvis ristikas Petras Bal- 
tranas šiandien vakare 8:30 ri
sis Broadway arenoje. Jis virš 
keturis metus važinėjo ir rungė
si vakarinėse Amerikos valsty
bėse. Sutvirtėjęs ir pasiruošęs 
šiandien savo oponentą lengvai 
paguldyti ant menčių. <

BUS APVAIKŠČIOJAMA 
GEGUŽĖS PIRMOJI

būti visaip . . .
Žmogus net pagal- 

kojos turės išlaikyti 
ir gegužės mėnesius

—Balandžio 22 d. Dariaus- 
visų gerai žinomas tikras lietu- Girėno Lituanikos klubas susi- 
viškas žmogus, kuris turi savo vienijimo salėje rengia “Pavasa- 
turtingą mėsos ir lietuviškais rio Gėlių” šokių vakarą. Melio- 
kumpiais krautuvę, 125 Grand j dingai tą naktį griež Nakties 
St., nevisai toli nuo “rivės”, į Pelėdų orkestras ir svajingai po- 
savo gražuolę dukrelę, kurios ros suksis. Gėlių kvapas mai- 
vardo nežinau, išleidžia į jaunas šysis su merginų perfiumais . . .

inksmų ir Laimingų Velykų Švenčių

Linkime Savo Kostumeriams

W. SHEDLOW ir B. MINĖT
Savininkai

Grand Street,

i

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

DR. ED. W ŽUKAUSKAS

4302 Flatlands Avė.

(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

X . .^Linkiu Linksmų ir Laimingų
Velykų Švenčių

juozas
*>168 Grand

AMBRAZIEJUS > Linksmų ir Laimingų Velykų Švenčių

mo komiteto susirinkimas į- 
vyks šeštadienį, balandžio mėn.
8 d. 1 vai. po piet Hotel Cen
ter, 108 West 43 rd St., N.Y.C.

PAŽIŪRĖK.KA1P FRANCO I
UŽIMA MADRIDĄ j°

Kiekvieną dieną pasaulyje at
sitinka kas nors naujo, kas nors 
įdomaus. Apie visa tai dažnai 
skaitome laikraščiuose ar išgirs- ( 
tame iš savo draugų. Bet skai
tymas ar klausymas nesudaro to 
įspūdžio, kurį gauni žiūrėdamas 
filmoje. Vienas po kito slenka 
generolo Franco kariuomenės 
būriai užimdami per mėnesius 
bombomis griautą Madridą. Čia

Brun lankosi Londone arba 
kaip vengrai prisiartina prie 
Lenkijos pasienio. Šiuos ir ke
liasdešimt kitų vaizdų pamaty-, 
site uėje į NEWSREEL teatrus, ( 
46th ir Broadway; Rockefeller 
Center ar į 72nd St. ir Broad-Į 
way.

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS

Tel. EV. 8-7179

Pasaulis Dega ...
PIRKITE LAIKRODŽIUS

16S Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Linkiu Savo Kostumeriams

123-J.25 prand Street, Brooklyn. N.

Td. EV. 8-2818

VALANDOS
8— 10 ryte 
l—2 p. p. 
6—8 vak. 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak 
Ir pagal sutarti 
Tel. Navarre 8-1919

.Brooklyn. N.

Vincas J. Daunora
?' ----- APTIE;KORIUS —į------- ..'-M.,,;-

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: EVergreen 7-6868

< m
PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkšris vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji

mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 
Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

i

Velykos jau čia pat! Pas mus puikiausias pasi
rinkimas gražiai dekoruotų šokoladinių zuikių. 
Užeikite Įsitikinti. .Momentui pritaikintos linkė

jimų atvirutės, linkėjimai ar skelbimai 
per radijo priimami.

JUOZAS GINKI S
495 Grand Street,

TEL.: EVERGREEN 4-7142
Brooklyn, N. Y

O
I

39. Tarzanas negalėjo .skubiai 
sekti beždžione*, nes reikėjo 
atydžiai saugoti, kad nepame- 

dsako. Tik pratusi I at
galėjo patėmyti čia 
ikelę, čia sumintą 
įtiktą minkštoje že-

visą pėdą. Bet kuomet

GERIAUSIA VIETA PIRKTI VELYKOMS
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YRA

MANHATTAN LIQUOR STORE

Didžiausia, Geriausia ir Atsakomingiausia

Likeriu Krautuvė Brooklyne Yra

264 Grand Street
Tel.: EV. 7-1645

kamp. Roebling St, Brooklyn, N. Y.
Lie. No. L-886

Edgar Rice Burroughs, verte Pijui Bukšnaitis

>;oioioio^:oToWIcroWloioloWIcj. .

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES
numeryje

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- T,

....
..

...Tuo tarpu didelės plaukuo
tos beždžionės ratu tupėjo apie 
savo auką, lyg galvodamos, 
kas čia reikia daryti. Magra 
gulėjo ant žemės nejudėdama. 
Ji žinojo, kad išsigelbėti ne
bus galima. Pagaliau pro me
džių šakas sublizgėjo mėnulio 
šviesa. Visos beždžionės paki
lo ir pradėjo rengtis.

...Duslų kupsto baladojimą iš
girdo Tarzanas. Dabar jis ga
lėjo'neklaidžiodamas eiti į vie
tą, .kur susirinkusios beždžio
nės. Svarbu tik skubėti, kad 
atėjus j vietą pirmiau, negu šie 
gyvuliai pradės savo kruviną
sias apeigas su Magra. Ir Tar
zanas skubinosi visomis savo 
jėgomis.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

sow? &

pagaliau* mušti į kietą 
kupstą, kuris pavadavo 
būgną. Prie tokios mū
vimos kitos beždžionės

Viti he laidotuvių direktoriai itnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

zano aki 
nulaužtą

Du dideli bezdžionbuliai pra
dėjo 
molio 
jiems 
zikos
pradėjo šokti, įvairiausiais bū
dais besitampydamos ir besi- 
raitydamos. Kai mėnulis iškils 
į pačią aukštumą, jos sudras
kys auką į gabalus




